2022年4月15日

各　位

会社名 住石ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長　長崎 駒樹

（コード番号 1514）

問合せ先 常務取締役財務部長 滝田　出

（ＴＥＬ 03-5511-1400）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

１．2022年３月期通期連結累計期間の業績予想の修正について

（１）2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり
当期純利益

　　 百万円 　　 百万円 　　 百万円 　　 百万円 　　  円  銭

前回発表予想（A） 11,000 1,500 1,500 1,500 27.41

今回発表予想（B） 12,300 2,300 2,300 2,200 40.06

増減額（B－A） 1,300 800 800 700

増減率（ % ） 11.8 53.3 53.3 46.7

（参考）前期実績
（2021年３月期）

（２）修正の理由

２．2022年３月期通期連結累計期間の配当予想の修正について

（１）修正の内容

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想 円　銭 円　銭 円　銭 円　銭 円　銭

（2021年５月14日） － － － 3.00 3.00

今回修正予想 － － － 5.00 5.00

当期実績 － － －

前期実績
（2021年３月期）

－ － － 3.00 3.00

（２）修正の理由

以　上

　通期の連結業績につきましては、売上高は、主力の石炭事業部門における石炭価格の上昇及び豪州ワンボ炭鉱か
らの受取配当金の増加等により前回予想を上回る見込となりました。
　利益面では、石炭事業、新素材事業及び採石事業とも業績が堅調に推移した他、ワンボ炭鉱からの受取配当金の
増加等により、各段階損益は前回予想を上回る見込みとなりました。

(注)上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の
前提に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

　当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年10月15日に公表した通期の連結業績予想及び2021年５月14日に公
表した配当について、次のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

　当社は、剰余金の配当につきましては、株主の皆さまに対する安定的な配当の継続を経営の最重要政策と考え、
企業体質の一層の強化と将来の事業展開に備えるため内部留保の充実などを勘案して配当を実施することを基本方
針としております。
　連結業績予想の修正に記載いたしましたとおり、前回予想より利益が大幅に増加する見込みとなったため、2022
年３月期の普通株式の１株当たり期末配当につきましては、前回予想比２円増の５円に修正いたします。

9,781 △63 △33 △94 △2.00